
 

 
 

LICEI 

RIONERO 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

GIUSTINO FORTUNATO 
 

LICEO ARTISTICO - LICEO CLASSICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO 

SCIENTIFICO 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  

Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  

www.liceirionero.edu.it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it 

 
 

  
 

Spett.le ARGO SUD EST SAS  

di Caricati Rocco & C 

Via largo S. Uberto SNC 

75025 Policoro (MT) 
argosudest@virgilio.it 

r.caricati@libero.it 

 
 

OGGETTO: ordine di acquisto per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs.n.50/2016 

relativa alla fornitura del software Argo Presenze Web, per un importo contrattuale pari a € 2.098,00 (IVA esclusa), 

 CIG Z6835B5D2D- CUP: C69J21022150006 

 

 

Autorizzazione progetto Prot AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-1 

CUP: C69J21022150006                                                                                     CIG: Z6835B5D2D         

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito 

con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie Prot. 353 del 26/10/2021; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione; 

(Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-1  importo complessivo 

autorizzato: € 54.175,70; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.2 del 28/01/2022; 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it
mailto:argosudest@virgilio.it
mailto:r.caricati@libero.it




 

 
 

LICEI 

RIONERO 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

GIUSTINO FORTUNATO 
 

LICEO ARTISTICO - LICEO CLASSICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO 

SCIENTIFICO 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  

Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  

www.liceirionero.edu.it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it 

 
 

  
VISTO  la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 14/12/2021 per la realizzazione del progetto in  

oggetto;  

VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 23/11/2021 per la realizzazione del progetto in 

oggetto; 

VISTO il Decreto prot. n. 1987 del 07/02/2022 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo 

progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-1, protocollo n. 1684 del 02/02/2022; 

VISTA La Determina dirigenziale prot. n.4930 del 23/03/2022 relativa alla fornitura del software Argo 

Presenze Web 

ORDINA 

L’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 alla ditta ARGO SUD EST SAS di Caricati 

Rocco & C, sede legale Via largo S. Uberto SNC, 75025 Policoro (MT), P.IVA 01179800774, la fornitura di 

attrezzature per postazioni di lavoro degli uffici di segreteria, quali:   

 Presenze web (comprensivo di Kronos Modulo Web); 

 ARGO KRONOS (mod.04) Sistema rilevazione presenze; 

 BADGE DI PROSSIMITÀ MIFARE 13,56 KHZ LOGO CLIENTE 1 COLORE (NERO), 

 CODIFICATO E NUMERATO (logo f.to jpg); 

 LICENZA KRONOS04 Anagrafca illimitata. (singolo terminale); 

 LICENZA KRONOS04 Anagrafica 20 dipendenti. (singolo terminale). 

 al costo complessivo di € 2.098,00(IVA esclusa), pari a € 2.559,56 IVATO; 
 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

La mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi per le forniture pubbliche determinerà la risoluzione 

dell’ordine e l’applicazione delle sanzioni amministrative. 

Il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata, in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale e previa verifica del DURC attestante la regolarità aziendale dell’impresa ai fini 

degli adempimenti previdenziali e assicurativi, a gg. 30 ricevimento fattura. 

La fattura dovrà riportare il codice Z6835B5D2D assegnato alla pratica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento  

è il Dirigente Scolastico. 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 

informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale sono stati resi. Il titolare del trattamento è l’Istituto 

Scolastico. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Ruggeri 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it

		2022-03-24T22:55:23+0100
	ANTONELLA RUGGERI




